



Remissvar

Stockholm 2024-02-20

Till: s.remissvar@regeringskansliet.se, s.sl@regeringskansliet.se

Läkemedelsverkets hemställan om avgiftsförändring i förordning (2009:929) om handel med vissa receptfria läkemedel

Dnr: S2023/00870

Läkemedelsindustriföreningen (Lif) har den 21 november 2023 beretts tillfälle att lämna synpunkter på rubricerad remiss.

Remissen avser ett förslag från Läkemedelsverket att höja den årsavgift som försäljningsställen som bedriver detaljhandel med vissa receptfria läkemedel betalar till myndigheten från 1 600 kr till 2 700 kr.

Den nu aktuella avgiften har inte höjts sedan 2009. Generellt har Lif förståelse för att Läkemedelsverket behöver justera avgiftsnivåerna i takt med kostnadsökningar och eventuella förändringar i tillsynens komplexitet. I förevarande fall är den procentuella höjningen stor. Höjningen motiveras bland annat av att Läkemedelsverket ser ett behov av utbildningsinsatser riktade till kommuner och utveckling av regelverket. Lif anser att det kan ifrågasättas om hela kostnaden för dessa åtgärder ska täckas av tillsynsobjekten. I den del åtgärderna är att ses som ett allmänt myndighetsansvar bör annan finansiering övervägas. Detta i linje med det förslag Statskontoret lämnat om att regeringen ska ändra Läkemedelsverkets finansieringsmodell så att myndighetens verksamhet finansieras samlat via ett förvaltningsanslag.

När det gäller konsekvenserna för försäljning av receptfria läkemedel utanför apotek bör den nu föreslagna avgiftshöjningen och de utökade kraven i Läkemedelsverkets nyligen remitterade föreskrifter om handel med vissa receptfria läkemedel ses i ett sammanhang. Eftersom handeln med läkemedel utanför apotek är generellt viktig för tillgången till läkemedel bör Läkemedelsverket uppdras att följa vilken effekt som föreskriftsändringarna samt de eventuellt höjda avgifterna får till exempel vad avser antal försäljningsställen och nya försäljningsställen, priser och alternativa leveransmöjligheter för konsumenter

Med vänliga hälsningar

Johan Färnstrand
Generalsekreterare